
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Istituto Comprensivo “Antonelli - Casalegno”
Sede Centrale e Amministrativa: Via Lanfranco, 2 - 10137 TORINO Telefono 011 01166670

Codice Fiscale: 97833150010 E - mail: TOIC8BZ003@istruzione.it Indirizzo PEC: IC8BZ003@pec.istruzione.it

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Ai genitori
Al personale Docente e ATA

Determinazione del Dirigente Scolastico
Responsabile Unico del Procedimento

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016)

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-56
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
CUP: F14D22000650006

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’ Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI\38007 del 27/05/2022, – Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTA Candidatura N. 1085007 38007 del 26/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici

innovativi per la scuola dell'infanzia;





1

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n° 2 all’unanimità - verbale n. 6 - Collegio Docenti in

seduta plenaria del 28 giugno 2022 (Approvazione e delibera alla partecipazione all’ Avviso

pubblico 38007);

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°41 del 5 Luglio 2022 di autorizzazione alla

partecipazione al progetto;

VISTA la nota MIUR prot. N. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che costituisce la formale

autorizzazione all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica Avviso

pubblico prot. N. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 finalizzato alla realizzazione di

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o

l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 18 del

10.02.2022;

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate
Finalizzate;

VISTA l’assunzione in bilancio del predetto progetto PON mediante decreto protocollo n. 8608 del
4.07.2022;

VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del

Responsabile del Procedimento

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

CONSIDERATO che iI RUP è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono

attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento sia nella fase

dell'esecuzione dell'appalto medesimo;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota N.
AOOGABMI\38007 del 27/05/2022, –– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole

dell’infanzia”- PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-56

Per detto incarico, dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo e conservato, debitamente firmato, agli
atti della scuola, viene pubblicato sul sito web dell’istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Silvia Solia

(firmato digitalmente)


		2022-11-11T10:01:40+0100
	SILVIA SOLIA




